MEsstechnik fängt mit ME an.	 www.meilhaus.de
Weitere Informationen im Web-Shop  www.meilhaus.de und in unserem Download-Bereich.
Produkt-Datenblatt - Technische Daten, Spezifikationen
Erwähnte Firmen- und Produktnamen sind zum Teil eingetragene Warenzeichen der jeweiligen
Hersteller. Preise in Euro zzgl. gesetzl. MwSt. Irrtum und Änderung vorbehalten.
© Meilhaus Electronic.
Kontakt
Technischer und kaufmännischer Vertrieb, Preisauskünfte,

110010008
110010006
Art.-Nr.Bestellangaben
Indu-Sol GmbH – Spezialist für Feldbustechnik
Produkte BeratungSchulungÜberwachungDiagnose
PROFIBUS Leitungstester
PROFtest II XL/XXL
Bedienschritte
1. Test ohne Terminierung
2. Test mit 1x Busabschluss
3. Test mit 2x Busabschluss
Ergebnis:
Die Überprüfung erfolgt grundsätzlich von beiden
Enden des jeweiligen Leitungssegmentes.
Ergebnis:
Aktive Mess- und Diagnose-Schnittstellen
24V DC
 Terminator
Bus kommend
Mess- und
Diagnoseanschluss
PBMA IP20*
 im Schaltschrank PBMX IP67* in rauer Umgebung
PBMS IP64
in Schaltschranktür
*Alle Messstellen können als aktive Busabschlüsse genutzt werden!
Protokollerstellung
Alle Ergebnisse der einzelnen Bedienschritte wer-
den im Gerät gespeichert und können über einen
PC als Protokoll ausgedruckt werden.
Funktionen im Überblick
Aktive Messstelle PBMA IP20